nitas Pater et Filius et Spiritus sanctus, non tres dii, sed unus singulariter adorandus, non pro Trinitate divisus, sed pro unitate collectus, non intervallis temporum effusus, non locorum partitione distractus, non graduum promotione sejunctus, regnat et imperat per infinita saecula saeculorum.

6. Adorato Domino, jam nunc sequentia videamus, et in praesenti, quia necessaria, requiramus nobis. *Panem nostrum quotidianum da nolis hodie.* Quis iste panis? Dominus ita dicit: *Ego sum panis virus qui de caelo descendit* (Joan. vi, 34;) et: *Panis quem ego dabo, caro mea est pro saeculi vita* (Joan. v, 52). Qui hoc pane vivit, cuncta bona proveniunt ei. *Panem,* inquit, *nostrum audet dicere fides filiorum quotidianum,* hunc Matthaeus evangelista *substantiale* appellat. Super morem namque nostri panis terreni, vivus est et celestis panis quotidianus et supersubstantialis. Noster namque panis dum comeditur ipse consumitur. At ille supersubstantialis et quotidianus assidue comeditur, sed non consumitur, totus et integer vivus et verus permanet. Totus est in ore singulorum qui eo pascuntur, totum sumunt et non minuitur. *Da nobis.* Noster est, sed non a nobis. Habere non possumus, nisi dederit; datum non tenebimus, nisi servaverit. *Da nobis hodie.* Hodie continua largitione. Audi requirentem: Domine, semper da nobis panem hunc. Panis iste datur filiis et vivificantur. Isti vivunt et deificantur. Ipsum vere jam tenuimus per fidem, vivificati postmodum non in enigma, sed per speciem. Ipsum vero jam in praesenti comedimus, et ipsi qui vita est conformamur, et in futuro cum angelis et omnibus sanctis, nec fructu ligni vitae in paradiso terrestri, sed vita ipsa per quam subsistunt omnia perfruemur in paradiiso celesti.

7. Interim autem ut quietius panem supersubstantialem comedamus, supplicamus Patri: *Dimitte nobis debita nostra;* qui pascimur de mensa Dominicana, ne, debitatis stricti, retardemur a tantijucunditate convivii: *Sicut et nos dimittimus debitoribus nostris.* Qui immunem se esse desiderat, debitores suos immunes tanquam seipsum faciat.

8. *Et ne nos inducas in tentationem.* Videtur quia debuerat dixisse rectius defende nos, ne inducamur in temptationem. Deus enim neminem ad malum trahit, neminem tentat, ut ad malum inducat. Ipse est enim qui vult omnes homines salvos facere. Nostris nos potius malitiis tentamur, et ad malum trahimur; sed si forte consideras, recte petiit *ne nos inducas.* Non est enim cujuscunque diaboli vel hominis posse aliquod malum facere, nisi Domino faciente. Extra Deum mali mala facere semper intendunt; sed sine Deo, qui per eos mala bene jugiter operatur operari non possunt. Super hoc propheta dicit: *Non est malum in civitate quod Dominus non fecerit* (Amos. iii, 6). *Induravit,* inquit, *Dominus cor Pharaonis* (Exod. x, 1). Et ad Pharaonem Dominus ipse: *In hoc ipsum excitavi te* (Rom. ix, 17). Et propheta, super maledicente sibi, respondit: *Do-*